
2. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bürgermeister nebude usilovat o místo
primátora, ale neodmítne je
Starosta Prahy 1 Jan Bürgermeister
(ODS) by neodmítl kandidaturu na příštího pražského primátora,
sám o tuto funkci ale usilovat nebude. Starostu minulý týden
nominovalo oblastní sdružení ODS v Praze 1 na první místo do
souboje o pozice na kandidátce této strany pro podzimní volby do
městského zastupitelstva. Regionální sněm o ní bude jednat 22.

Starosta Prahy 1 Jan Bürgermeister
(ODS) by neodmítl kandidaturu na příštího pražského primátora,
sám o tuto funkci ale usilovat nebude. Starostu minulý týden
nominovalo oblastní sdružení ODS v Praze 1 na první místo do
souboje o pozice na kandidátce této strany pro podzimní volby do
městského zastupitelstva. Regionální sněm o ní bude jednat 22.
června.
"Nebudu usilovat o místo primátora. Když to tak dopadne, tak
to neodmítnu," řekl dnes novinářům Bürgermeister, který je
zároveň předsedou pražské ODS. Bude se však snažit, aby zástupce
Prahy 1 byl v městské radě, jako je tomu nyní.
Bürgermeister nedávno řešil starou kauzu se zatajeným
stříbrem, za což byl téměř před 20 lety podmíněně odsouzen. Trest
mu byl zahlazen. "Začal jsem politiku dělat s tím, že jsem o
rozsudku věděl. Nikoho jsem neokradl, nechť to posoudí regionální
sněm," uvedl.
Koho by mohla pražská ODS postavit do čela kandidátní
listiny, lze jen spekulovat. Vedle Bürgermeistra se například
hovoří o starostovi Prahy 6 Pavlu Bémovi. Současný primátor Jan
Kasl zřejmě velkou šanci nemá: u svých stranických kolegů
prakticky ztratil podporu.
Některé strany už své lídry do voleb do městského
zastupitelstva mají. Například v čele pražské ČSSD je současný
ekonomický náměstek pražského Jiří Paroubek, pražští unionisté
nominovali šéfa svých zastupitelů Michaela Hvížďalu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

